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Finanzbericht 
für das Geschäftsjahr 01.01.2023 bis 31.12.2023

VI. Auflösung von Passivposten für noch nicht widmungsgemäß 
verwendete Spenden bzw. Subventionen

VII. Auflösung von Rücklagen

Mittelherkunft 

I. Spenden

a. ungewidmete Spenden 

II. Mitgliedsbeiträge 

III. Betriebliche Einnahmen
a. Betriebliche Einnahmen aus öffentlichen Mitteln
b. Sonstige betriebliche Einnahmen 

IV. Subventionen und Zuschüsse der öffentlichen Hand

V. Sonstige Einnahmen
a. Vermögensverwaltung
b. Ertäge aus Kapitalvermögen und sonstige Zinsen

- Erträge aus Wertpapieren
- sonstige Zinsen
- Erträge aus Wertpapierverkauf
- Buchwert abgeg. Wertpapiere 
- Zuschreibung Wertpapiere
- Wertminderung Wertpapiere/FAV 
- Zinsaufwendungen 
- Wertpapierspesen 
- Kapitalertragsteuer

€

12.425,21
0,00

16.551,00
-14.771,77
6.959,48

-14.708,96
0,00

-209,42
-4.507,41

€ 

53.810,57

0,00

0,00
786,06

0,00

32.271,10

1.738,13

0,00

0,00

88.605,86



 
Mittelverwendung

V. Zuführung zu Passivposten für noch nicht widmungsgemäß
verwendete Spenden bzw. Subventionen 

VI. Zuführung zu Rücklagen 

VII. Jahresüberschuss 

Im Geschäftsjahr 2023 wurden €22,844,28 an Spenden zweckgewidmet 
verwendet für 2 Projekte in Sambia und Kolumbien

Mittelherkunft 

I. Leistungen gemäß Statuten

II. Aufwendungen der Spendenwerbung
und Spendenbetreuung

- Softwarekosten für Spendenplattform
- Softwarekosten für Onlinekreditkartenzahlung 
- Kosten für Preisvergabe 
- Druckkosten
- Werbung

III. Verwaltungsaufwand

- Prüfungskosten Jahresabschluss
- Rechts- und Beratungskosten 
- Buchhaltungsaufwand
- Gebühren und so.Steuern
- Spesen des Geldverkehrs 
- sonstige betr. Aufwendungen

IV. Sonstige Aufwand

- Abschreibung auf Anlagevermögen
- Weiterverr.Betriebskosten und Instandhaltungen 
- Betriebskosten Leerstehungen

€

0,00
0,00

126,16
2.400,00 

5.500,00
3.951,83
1.638,11

1.443,24
1.561,85

72,05 

31.765,93
14.402,57

0,00

€ 

22.844,28

2.526,16

14.167,08

46.168,50

0,00

0,00

2.899,84

88.605,86


