## TwoWings Finanzbericht 2023

**TwoWings Privatstiftung** 

Linz



## **Finanzbericht**

für das Geschäftsjahr 01.01.2023 bis 31.12.2023

Mittelherkunft	€	€
I. Spenden		
a. ungewidmete Spenden		53.810,57
II. Mitgliedsbeiträge		0,00
III. Betriebliche Einnahmen a. Betriebliche Einnahmen aus öffentlichen Mitteln b. Sonstige betriebliche Einnahmen		0,00 786,06
IV. Subventionen und Zuschüsse der öffentlichen Hand		0,00
V. Sonstige Einnahmen a. Vermögensverwaltung b. Ertäge aus Kapitalvermögen und sonstige Zinsen - Erträge aus Wertpapieren - sonstige Zinsen - Erträge aus Wertpapierverkauf - Buchwert abgeg. Wertpapiere - Zuschreibung Wertpapiere - Wertminderung Wertpapiere/FAV - Zinsaufwendungen - Wertpapierspesen - Kapitalertragsteuer	12.425,21 0,00 16.551,00 -14.771,77 6.959,48 -14.708,96 0,00 -209,42 -4.507,41	32.271,10 1.738,13
VI. Auflösung von Passivposten für noch nicht widmungs verwendete Spenden bzw. Subventionen	sgemäß	0,00
VII. Auflösung von Rücklagen		0,00
	=	88.605,86



## Mittelverwendung

Mittelherkunft	€	€
I. Leistungen gemäß Statuten		22.844,28
II. Aufwendungen der Spendenwerbung und Spendenbetreuung		
<ul> <li>Softwarekosten für Spendenplattform</li> <li>Softwarekosten für Onlinekreditkartenzahlung</li> <li>Kosten für Preisvergabe</li> <li>Druckkosten</li> <li>Werbung</li> </ul>	0,00 0,00 126,16 2.400,00	2.526,16
III. Verwaltungsaufwand		
<ul> <li>Prüfungskosten Jahresabschluss</li> <li>Rechts- und Beratungskosten</li> <li>Buchhaltungsaufwand</li> <li>Gebühren und so.Steuern</li> <li>Spesen des Geldverkehrs</li> <li>sonstige betr. Aufwendungen</li> </ul>	5.500,00 3.951,83 1.638,11 1.443,24 1.561,85 72,05	14.167,08
IV. Sonstige Aufwand		
<ul> <li>Abschreibung auf Anlagevermögen</li> <li>Weiterverr.Betriebskosten und Instandhaltungen</li> <li>Betriebskosten Leerstehungen</li> </ul>	31.765,93 14.402,57 0,00	46.168,50
V. Zuführung zu Passivposten für noch nicht widmungsg verwendete Spenden bzw. Subventionen	gemäß	0,00
VI. Zuführung zu Rücklagen		0,00
VII. Jahresüberschuss		2.899,84
	=	88.605,86

Im Geschäftsjahr 2023 wurden €22,844,28 an Spenden zweckgewidmet verwendet für 2 Projekte in Sambia und Kolumbien

